UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-VP Thanh Hóa, ngày         tháng      năm 2022

V/v tăng cường đảm bảo an toàn

thông tin mạng trong các dịp nghỉ lễ

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành.

Sở Y tế nhận được công văn số 5373/UBND-CNTT ngày 20/4/2022 của

UBND tỉnh về việc tăng cường đảm bảo an toàn thông tin mạng trong các dịp

nghỉ lễ; nhằm tăng cường bảo đảm an toàn thông tin mạng, không để bị động,

bất ngờ với mọi tình huống gây mất an toàn thông tin mạng, Giám đốc Sở Y tế

đề nghị các đơn vị trong ngành thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo cán bộ kỹ thuật chủ động rà soát các

điểm yếu, lỗ hổng trên hệ các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý của đơn

vị mình; triển khai các giải pháp phòng ngừa và khắc phục triệt để các lỗ hổng,

điểm yếu đã được Cục An toàn thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông và

Trung tâm CNTT và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông cảnh báo.

2. Tăng cường theo dõi, giám sát, chủ động phát hiện sớm các nguy cơ,

dấu hiệu tấn công mạng, kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh. Cử cán bộ kỹ thuật

trực giám sát, hỗ trợ, ứng cứu và khắc phục sự cố an toàn thông tin mạng 24/7

trong các dịp nghỉ lễ.

3. Khi phát hiện có dấu hiệu bị tấn công mạng, thông báo về Sở Thông tin

và Truyền thông để phối hợp với Cục An toàn thông tin, Bộ Thông tin và

Truyền thông có biện pháp xử lý kịp thời, giảm thiểu thiệt hại.

4. Thường xuyên cập nhật thông tin cảnh báo, khuyến nghị về an toàn, an

ninh mạng được Trung tâm CNTT và Truyền thông, Cục An toàn thông tin chia

sẻ. Trong quá trình thực hiện, nếu cần thiết các đơn vị có thể liên hệ với (1)

Trung tâm Ứng cứu khẩn cấp không gian mạng Việt Nam (VNCERT/CC), điện

thoại 024.3640.4421, 86.9100.317, email: ir@vncert.vn; (2) Trung tâm CNTT

và Truyền thông tỉnh (cơ quan thường trực của Đội ứng cứu sự cố an toàn thông

tin mạng của tỉnh), điện thoại: (0237)3718.699, email:

ungcuusuco@thanhhoa.gov.vn để được phối hợp, hỗ trợ./

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiên cứu triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

mailto:ir@vncert.vn
mailto:ungcuusuco@thanhhoa.gov.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T23:14:21+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-21T23:29:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-21T23:29:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-21T23:30:09+0700